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KAMU İHALELERİNDE DÜZENLENEN 
ÇERÇEVE SÖZLEŞMELERİNİN DAMGA 
VERGİSİ KARŞISINDAKİ DURUMU
UĞUR UĞURLU^

1  - GİRİŞ

Bilindiği üzere 'Resmi Daireler'1 2 ihtiyaç duy­
duğu birçok mal ve hizmeti özel sektörden teda­
rik etmektedir. Resmi dairelerin özel sektörden te­
darik ihtiyacı duyduğu mal ve hizmet alımlarında 
ise kamu parası ve kamu yararı söz konusu oldu­
ğu için bu satın alma süreci belli bir usul dâhilin­
de yerine getirilmektedir. Bu usul ise ihale kanun­
larına bağlı olarak ortaya çıkan bir ihale sürecidir.

Kamu İhaleleri kanunlarımızda üç yasayla 
düzenlenmiştir. Bunlar 2886 sayılı Devlet İhale

Kanuni, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu3 4 ve 
4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu

4
d u r. Bugün her üç yasa da yürürlükte ve uygu­
lanmaktadır. Fakat uygulama alanları farklıdır.

Resmi Daireler; mal ve hizmet alımları gibi 
harcama gerektiren faaliyetlere ilişkin ihaleler ba­
kımından 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu'na ve 
4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu'na 
tabi iken satım, kira, trampa, ve taşıma işleri bakı­
mından 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu'na tabi­
dir. Dolayısıyla bugün genel ve özel bütçeli ida­
reler, il özel idareler ve belediyeler yapım işleri, 
mal ve hizmet alımları, kiralama ve taşıma gibi 
harcama gerektiren faaliyetlere ilişkin ihaleler ba­
kımından 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu'na ve 
4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu'na 
tabi iken; satım, kira, trampa, mülkiyetten gayri 
ayni hak kurulması ve taşıma işleri bakımından 
2886 sayılı Devlet İhale Kanunu'na tabidir.

'"'Vergi Denetmeni
'Resmi daireler; Damga Vergisi Kanunu' nun 8' inci maddesinde de belirtilen Genel ve Özel Bütçeli idareler, il Özel 
idareler, Belediyeler ve Köylerdir.
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4734 sayılı Kamu İhale Kanunu'na tabi idare­
ler sürekli olarak akaryakıt, kırtasiye, büro malze­
mesi, temizlik malzemesi gibi mal ve tercüme, si­
gorta, kargo gibi hizmetlere ihtiyaç duymaktadır. 
Kamu İhale Kanunu'na tabi idarelerin sürekli bi­
çimde ihtiyaç duydukları ve sıklıkla alım yapmak 
durumunda kaldıkları bu gibi mal ve hizmetler 
için her defasında ihale işlemlerini yapmak duru­
munda kalmaları bu idareleri zor durumda bırak­
mıştır. Bu durumun yarattığı sıkıntıları önlemek 
isteyen kanun koyucu öncelikle 5680 sayılı Ka­
mu İhale Kanunu ve Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Ka- 
nun'la sadece sağlık kuruluşlarına, 5812 sayılı 
Kamu İhale Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun ile de tüm resmi dairelere "çerçeve 
sözleşme" yapma imkânı getirmiştir.

Bizde bu makalemizde kamu ihalelerinde dü­
zenlenen çerçeve sözleşmelerinin damga vergisi 
karşısındaki durumunu açıklamaya çalışacağız.

2- KAMU İHALELERİNDE ÇERÇEVE
SÖZLEŞME
5680 sayılı Kamu İhale Kanunu ve Kamu İhale 

Sözleşmeleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun ile sadece sağlık hizmetleri sunan ida­
relere getirilen çerçeve sözleşme yapma imkanı 
5812 sayılı Kamu İhale Kanununda Değişiklik Ya­
pılmasına Dair Kanun ile genişletilerek tüm resmi 
dairelere tanınmıştır. Getirilen çerçeve sözleşme 
imkanı ile idareler ihtiyaç duydukları mal veya 
hizmetler için her defasında ihale yapmak yerine 
yapılacak olan bir çerçeve sözleşme ile tedarikçi 
ve hizmet sunucularından belli bir süre aralığında 
sözleşmede yer alan mal veya hizmetlerin ihtiyaç 
duyuldukça alınmasını sağlayacaklardır.

vergi 
raporu

Çerçeve sözleşme tanım olarak; bir veya bir­
den fazla idare ile bir veya birden fazla istekli 
arasında belirli bir zaman aralığında gerçekleşti­
rilecek alımların özellikle fiyat ve mümkün olan 
hallerde öngörülen miktarların tespitine ilişkin 
şartları belirleyen sözleşme olarak tanımlanabi­
lir. Çerçeve sözleşmelerinin en önemli özelliği 
idarelerin sık alım yapmak durumunda kaldıkları 
mal ve hizmet alımları için her defasında ihale iş­
lemlerinin tamamını tekrarlamak yerine yapılan 
ihale ile çerçeve sözleşme yapmaya hak kazanan 
ve yeterli olan işletmelerden gerekli olduğunda 
sadece fiyat teklifi almak suretiyle mal veya hiz­
met temin etmesidir. Böylece çerçeve sözleşme­
leri ile idarelerin her defasında ihale işlemlerinin 
tamamının tekrarlanmasından kaynaklanan ge­
cikmeler ortadan kaldırılmakta ve ihtiyacın za­
manında karşılanması sağlanmaktadır.

5812 sayılı Kanunda çerçeve sözleşmelerin 
sadece açık ihale veya belli istekliler arasında 
ihale usulü ile yapılabileceği belirtilmiştir. Çerçe­
ve anlaşma ihaleleri birim fiyat teklif alınmak su­
retiyle gerçekleştirilecektir. Münferit sözleşme 
aşamasında teklif edilen birim fiyat teklif bedeli 
çerçeve anlaşmada yazılı birim fiyat teklif bede­
lini aşamayacaktır.

Çerçeve sözleşmelerinin genel özellikleri 
bunlar olmakla birlikte bu özelliklere aşağıda sa­
yılanları da ekleyebiliriz,

a) Çerçeve sözleşme yapılmış olması idareye 
alım yapma yükümlülüğü getirmemektedir.

b) Çerçeve sözleşme kapsamındaki mal veya 
hizmet alımına ilişkin ihtiyaçlar 4734 sayılı Ka­
nunda belirlenen diğer ihale usulleri ile de karşı­
lanabilir.

MAKALELER

5 07.06.2007 Tarih Ve 26545 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır.
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c) Çerçeve sözleşme ihalelerine çıkılabilmesi 
için ödeneğin bulunma şartı aranmamaktadır.

d) Çerçeve sözleşmeler her bir kurum tarafın­
dan ayrı ayrı yapılabileceği gibi Bakanlık veya İl 
düzeyinde de yapılabilmektedir.

e) Çerçeve sözleşme imzalanan istekli sayısı 
üçten az olmamalıdır.

f) Çerçeve sözleşmelerin süresi 48 ayı geçe­
memektedir.

g) Çerçeve sözleşmeler rekabeti engelleyici, 
sınırlayıcı veya bozucu şekilde kullanılamaz

h) Çerçeve sözleşme ihalelerinde geçici temi­
nat ve kesin teminat istenilmemektedir.

Çerçeve sözleşme kapsamında mal veya hiz­
met ihtiyaçlarının giderilmesi durumunda ise mal 
veya hizmet satan ile idare arasında kısa bir söz­
leşme (münferit sözleşme) yapılmaktadır. Kısa 
sözleşmelerde ilan yapılmadan ihale yetkilisince 
onay verilerek çerçeve sözleşme imzalanan teda­
rikçi veya hizmet sunucuları teklif vermeye davet 
edilmektedir. Uygun teklif veren tedarikçi veya 
hizmet sunucular ile kısa sözleşme yapılmakta­
dır. İhale üzerinde bırakılan tedarikçi veya hiz­
met sunucusu tarafından sözleşme imzalanması 
için yasal sorumluluklar iki iş günü içinde yerine 
getirilmek zorundadır.

3- KAMU İHALELERİNDE DÜZENLENEN
ÇERÇEVE SÖZLEŞM ELERİNİN  DAMGA
VERG İSİ KARŞISINDAKİ DURUM U
Bilindiği üzere Damga Vergisi Kanunu'nun ko­

nusu, Damga Vergisi Kanuna ekli (1) sayılı tablo­
da yazılı olan kâğıtlardır. Kanun koyucu herhangi 
bir tereddüde yer bırakmamak amacıyla kanuna 
ekli (1) sayılı tabloda vergiye tabi kâğıtları ismen 
saymıştır. Damga Vergisi Kanunu'na ekli (1) sayılı 
tabloda yer alan bu kâğıtlar damga vergisine tabi 
olması gerekir iken bu tabloda yer almayan kâğıt­
lar damga vergisine tabi olmayacaktır.

Damga Vergisi Kanunu'nun 3' üncü madde­
sinde ise damga vergisinin mükellefi açıklanmış­
tır. Buna göre damga vergisinin mükellefi kanuna 
ekli (1) sayılı listede yer alan veya bunların yeri­
ne geçen kâğıtları imza edenlerdir. Ayrıca kanun 
metninde resmi dairelerle şahıslar arasında dü­
zenlenen kâğıtların vergisini şahısların ödeyece­
ği belirtilmiştir. Bu nedenle Damga Vergisi Ka­
nun' un 8' inci maddesinde resmi daire kabul 
edilen genel ve özel bütçeli idareler, İl Özel İda­
reler ve Belediyelerin taraf olduğu ihaleler nede­
niyle ortaya çıkacak damga vergilerinin mükelle­
fi ihaleyi alan gerçek veya tüzel kişiler olacaktır.

Resmi Dairelerin 4734 sayılı Kanunu'nun 18' 
inci maddesinde belirtilen ihale usulleri ile yap­
tığı ihaleler sonucunda ihaleyi kazanan yükleni­
ciler üç çeşit damga vergisi yükümlülüğü ile kar­
şılaşmaktadır. Bu yükümlülükler şunlardır.

A- Damga Vergisi Kanunu'na Ekli I Sayılı Lis­
tenin II/2 Bölümünde Yer Alan "artırma ve eksilt­
me kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi 
daire ve kamu tüzel kişiliğine haiz daire ve ku- 
rumların her türlü ihale kararları" hükmüne isti­
naden binde 4,95 oranında damga vergisi: 
(01.01.2010'dan itibaren binde 4,95)

B- Damga Vergisi Kanunu'na Ekli I Sayılı Lis­
tenin I/A-1 Bölümünde Yer Alan "belli parayı ih­
tiva eden kağıtlar, mukavelenameler, taahhütna­
meler ve temliknameler" hükmüne istinaden 
binde 8,25 oranında damga vergisi: 
(01.01.2010'dan itibaren binde 8,25)

C- 488 Sayılı Damga Vergisi Kanununa Ekli I 
Sayılı Listenin IV/1-A Bölümünde Yer Alan " res­
mî daireler tarafından yapılan mal ve hizmet 
alım larına ilişkin ödemeler (avans olarak yapı­
lanlar dahil) nedeniyle kişiler tarafından resmî 
dairelere verilen ve belli parayı ihtiva eden mak­
buz ve ibra senetleri ile bu ödemelerin resmî da­
ireler nam ve hesabına, kişiler adına açılmış ve-
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ya açılacak hesaplara nakledilmesini veya emir 
ve havalelerine tediyesini temin eden kâğ>tlar"
hükmüne istinaden ödemelerden kesilen binde
8.25 oranında damga vergisi (01.01.2010'dan iti­
baren binde 8,25)

Bu açıklamalardan hareketle idareler ile teda­
rikçi veya hizmet sunucuları arasında imzalan­
mış olunan çerçeve sözleşmelerine istinaden dü­
zenlenen ihale kararları binde 4,95 oranında, 
mukavelename (çerçeve sözleşme) ise binde
8.25 oranında damga vergisine tabi olması ge­
rekmektedir. Ancak 5766 sayılı Amme Alacakla­
rının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Ka­

nunun7 10 uncu maddesinin (g) fıkrası ile Damga 
Vergisi Kanuna ekli (2) sayılı Tablonun " IV- Tica­
ri ve medeni işlerle ilgili kâğ>tlar" başlıklı bölü­
müne eklenen 37 numaralı fıkrada, 04/01/2002 
tarihli ve 4734 say>l> Kamu İhale Kanunu uyar>n- 
ca, idare ile istekli aras>nda imzalanan çerçeve 
anlaşmas> ve bu anlaşmaya esas ihale karar> ile 
isteklilerin dinamik al>m sistemine kabul edilme­
sine ilişkin kararlar>n damga vergisinden istisna 
olduğu belirtilmiştir. Yine aynı Kanunun 27/c 
madde bendinde söz konusu istisnanın 
01.01.2008 tarihinden itibaren yürürlüğe girece­
ği belirtilmektedir. Bu nedenle idareler ile teda­
rikçi veya hizmet sunucuları arasında imzalan­
mış olunan çerçeve sözleşmeleri ve bu sözleşme­
ye esas ihale kararının 01.01.2008 tarihinden 
sonra düzenlenmesi halinde damga vergisinden 
istisna edilmesi gerekmektedir.

Peki, neden idare ile tedarikçi veya hizmet 
sunucuları arasında imzalanmış olunan çerçeve 
sözleşmeleri ve bu anlaşmaya esas ihale kararı 
damga vergisinden istisna edilmiştir.

Daha öncede açıkladığımız üzere çerçeve 
sözleşmesi kapsamında mal veya hizmet ihtiyaç­
larının giderilmesi durumunda tedarikçi veya 
hizmet sunucuları ile idare arasında kısa bir söz­
leşme (münferit sözleşme) daha yapılmaktadır. 
Dolayısıyla hem çerçeve sözleşmesinden ve hem 
de bu sözleşmeye istinaden sonradan düzenle­
nen kısa sözleşmelerden damga vergisi alınması 
haksız bir durum yaratacak ve aynı ihale konusu 
üzerinden iki defa damga vergisi alınmasını sağ­
layacaktı. Bu nedenle bu istisna maddesi ile çer­
çeve sözleşmeleri ve bu sözleşmeye esas ihale 
kararı damga vergisinden istisna edilmiş iken bu 
sözleşmeye istinaden sonradan düzenlenen kısa 
sözleşme ve bu sözleşmeye esas ihale kararı 
damga vergisine tabi olacaktır.

Diğer taraftan çerçeve sözleşmesi yapılması 
durumunda tedarikçi veya hizmet sunuculara 
herhangi bir ödeme yapılmayacağı için ödeme­
lerden kesilen binde 8,25 oranında damga vergi­
si uygulanması söz konusu olmayacaktır. Ancak 
ilerde kısa sözleşme yapılıp, ödeme yapılması 
durumunda ise ödemelerden binde 8,25 oranın­
da damga vergisi kesilmesi gerekmektedir.

4- SONUÇ
4734 sayılı Kamu İhale Kanunu'na tabi idare­

ler sürekli olarak akaryakıt, kırtasiye, büro malze­
mesi, temizlik malzemesi gibi mal ve tercüme, 
sigorta, kargo gibi hizmetlere ihtiyaç duymakta­
dır. Kamu İhale Kanunu'na tabi idarelerin sürek­
li biçimde ihtiyaç duydukları ve sıklıkla alım 
yapmak durumunda kaldıkları mal ve hizmetler 
için her defasında ihale işlemlerini yapmak duru­
munda kalmaları bu idareleri zor durumda bırak­
mıştır. Bu durumun yarattığı sıkıntıları önlemek 
isteyen kanun resmi dairelere "çerçeve sözleş­
me" yapma imkânı getirmiştir.

7 06.06.2008 Tarih Ve 26898 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır.
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Getirilen çerçeve sözleşme imkânı ile idareler 
ihtiyaç duydukları mal veya hizmetler için her 
defasında ihale yapmak yerine yapılacak olan bir 
çerçeve sözleşme ile tedarikçi ve hizmet sunucu­
larından belli bir süre aralığında sözleşmede yer 
alan mal veya hizmetlerin ihtiyaç duyuldukça 
alınmasını gerçekleştirmektedirler.

İdareler ile tedarikçi veya hizmet sunucuları 
arasında imzalanmış olunan çerçeve sözleşmele­
rine istinaden düzenlenen ihale kararları binde 
4,95 oranında, mukavelename (çerçeve sözleş­
me) ise binde 8,25 oranında damga vergisine ta­
bi olması gerekmektedir. Ancak 5766 sayılı Am­
me Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun­
da ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hak­

kında Kanunun8 10 uncu maddesinin (g) fıkrası 
ile Damga Vergisi Kanuna ekli (2) sayılı Tablo­
nun " IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğ>tlar" 
başlıklı bölümüne eklenen 37 numaralı fıkrada, 
04/01/2002 tarihli ve 4734 say>l> Kamu İhale 
Kanunu uyar>nca, idare ile istekli aras>nda imza­
lanan çerçeve anlaşmas> ve bu anlaşmaya esas 
ihale karar> ile isteklilerin dinamik al>m sistemi­
ne kabul edilmesine ilişkin kararlar>n damga ver­
gisinden istisna olduğu belirtilmiştir. Yine aynı 
Kanunun 27/c madde bendinde söz konusu istis­
nanın 01.01.2008 tarihinden itibaren yürürlüğe 
gireceği belirtilmektedir. Bu nedenle idareler ile 
tedarikçi veya hizmet sunucuları arasında imza­
lanmış olunan çerçeve sözleşmeleri ve bu sözleş­
meye esas ihale kararının 01.01.2008 tarihinden 
sonra düzenlenmesi halinde damga vergisinden 
istisna edilmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan bu istisna maddesi ile çerçeve 
sözleşmeleri ve bu sözleşmeye esas ihale kararı 
damga vergisinden istisna edilmiş iken bu sözleş­
meye istinaden sonradan düzenlenen kısa söz­
leşme ve bu sözleşmeye esas ihale kararının 
damga vergisine tabi olması gerekmektedir.

°06.06.2008 Tarih Ve 26898 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır.
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